Совет  муниципального округа

«Воркута» Республики Коми
	[image: image1.wmf]
	Коми Республикаса «Воркута»

муниципальнöй кыштлöн Сöвет

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
	30 мая 2025 года
	№
	786

	Республика Коми, г. Воркута

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета

муниципального округа «Воркута» шестого созыва

Касьяненко А.А.
Рассмотрев заявление Касьяненко А.А., депутата Совета муниципального округа «Воркута» шестого созыва, избранного по единому избирательному округу от партии «КПРФ» о сложении полномочий, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 50 Устава муниципального округа «Воркута», Совет муниципального округа «Воркута» решил:
1. Прекратить досрочно с 31 мая 2025 года полномочия депутата Совета муниципального округа «Воркута» шестого созыва, избранного по единому избирательному округу от партии «КПРФ», Касьяненко Александра Александровича.

2. Исключить из состава постоянной комиссии Совета муниципального округа «Воркута» по городскому хозяйству Касьяненко Александра Александровича, депутата Совета муниципального округа «Воркута» шестого созыва, избранного по единому избирательному округу от партии «КПРФ».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета

муниципального округа «Воркута»                                                         М.Б. Герт